Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011700175

175

Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 36/22

nº 36/2022 - Tipo: Menor Preço Global - Objeto: Cobertura de quadra esportiva
Bairro do Cruzeiro. Fica alterada a data de abertura para o dia 02/02/2023 ás 09:00. Obs.
Informações e Retirada da integra do Edital na Prefeitura; horário comercial no setor de
Licitações ou site https://www.camanducaia.mg.gov.br/transparencia/licitacao/aviso-de-
publicacao

Em, 23 de dezembro de 2022
RODRIGO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 36/22

nº 36/2022 - Tipo: Menor Preço Global - Objeto: Cobertura de quadra esportiva
Bairro do Cruzeiro. Fica alterada a data de abertura para o dia 02/02/2023 ás 09:00. Obs.
Informações e Retirada da integra do Edital na Prefeitura; horário comercial no setor de
Licitações ou site https://www.camanducaia.mg.gov.br/transparencia/licitacao/aviso-de-
publicacao

Em, 23 de dezembro de 2022
RODRIGO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

O município de Campo Belo/MG, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para conhecimento dos interessados que se encontra aberta Licitação, na
modalidade Concorrência Pública n.º 001/2023, para contratação de empresa para
prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de materiais para construção do
remanescente da Creche Escolar - Projeto Padrão FNDE - Tipo 2 - Bairro Jardim Marieta. Os
envelopes deverão ser entregues no dia 23/02/2023 até às 13:00 horas na sala de reuniões
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal. O Edital completo estará
disponível no site: campobelo.atende.net e no Setor de Licitações da Prefeitura na Rua
Tiradentes, n.º 491, Centro, Campo Belo/MG; Tel.: (35) 3831-7914.

Campo Belo, 16 de Janeiro de 2023.
LIWBLIANNA PIRES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

O Mun. de Campos Gerais-MG, torna público extrato do Proc. Licitatório nº
01/23, Dispensa de licitação nº 01/23, nos termos do art. 24 In. IV da Lei 8666/93 e
alterações, p/ aquisição de 5354 telhas fibrocimento 2,44x1,10x6mm, 875 cumeeira PE, o
valor de R$ 344.519,26, tendo como fornecedor Infibra S/A - CNPJ 04.277.941/0001-28 e
18200 parafusos zincado 5/16 x 110 mm e 18200 arruelas vedação, valor R$ 17.836,00
tendo como fornecedor R$ Dante José Araujo - CNPJ 01.950.917/0001-10, recurso oriundo
Ministério de Desenvolvimento Regional portaria 3572 de 12/12/22.

EDÉSIO JOSÉ VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2023

Base Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93. O Município de
Candeias, Minas Gerais, torna público a contratação por meio de Dispensa de Licitação com
a Sra. Diana Celia de Castro Sena, CPF: 857.575.358-49, Objeto: Locação emergencial de
imóvel com espaço amplo e apropriado para fins de instalação e funcionamento do CAPS'S
(Centro de Atenção Psicossocial) do Município conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde. Valor R$ 23.760,00. Ratificação: 16/01/2023.

Em 16 de janeiro de 2023.
DANIELA ALVES FERREIRA

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Município de Capinópolis-MG. Aviso do Pregão Eletrônico nº 002/2023. Tipo
menor preço por item. Licitação exclusiva p/ ME, EPP ou Equiparada Objeto: Registro de
Preços, para eventual e futura contratação de empresa especializada para locação de
sonorização, iluminação, tendas e agentes de apoio, para atender aos diversos eventos
promovidos pela Prefeitura Municipal de Capinópolis. Início da disputa do pregão eletrônico:
27/01/2023 às 13h00min (treze horas). Edital nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br. Informações pelo telefone: 034-3263-0320.

Capinópolis-MG, 16 de janeiro de 2023
LUCAS VICTOR DA SILVA E SOUZA

Pregoeiro Suplente

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato nº 076/2022 Município de Capinópolis-MG. Extrato de 1º Termo aditivo ao
contrato 076/2022. Partes: MC e Comercial Rosa Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por mais 03 (três) meses. Vigência atual: 01/01/2023 a 31/03/2023.

Contrato nº 062/2022 Município de Capinópolis-MG Extrato de 1º Termo aditivo ao
contrato administrativo nº 062/2022. Partes: Venture Veículos Ltda Objeto: Prorrogação da
vigência contratual por 03 (três) meses. Vigência atual: 01/01/2023 a 31/03/2023. Data do
aditivo: 29/12/2022.

Contrato nº 085/2022 Município de Capinópolis-MG Extrato de 1º Termo aditivo ao
contrato administrativo nº 085/2022. Partes: Venture Veículos Ltda Objeto: Prorrogação da
vigência contratual por 03 (três) meses. Vigência atual: 01/01/2023 a 31/03/2023. Data do
aditivo: 29/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Processo Administrativo Nº 6/2023 - Tipo Chamada Pública nº 001/2023
Visando o Cadastramento de grupos formais/informais de agricultores familiares

para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. A
Documentação referente Proposta/Projeto Vendas e Habilitação deverão ser protocoladas
na Sec. Municipal da Educação até às 13 horas o dia 07/02/2023. O Edital da Chamada
Pública nº 001/2023, encontra-se à disposição, na íntegra, aos interessados, na Sec.
Municipal de Educação, Quadro de Avisos na Sede da Prefeitura e no site do município
https://carmesia.mg.gov.br. A presente Licitação será processada e julgada em
conformidade com a Lei Federal n.º 11.947, Lei nº 8.666/93 e Resoluções do FNDE.

Carmésia-MG, 16 de Janeiro de 2023.
ATOS TÁCIO SOARES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA

AV I S O

EXTRATO DE DECISÕES EM INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA - Proc.nO67/22, PEnO02/22.
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal da Cidade de Cipotânea/MG,

assim como o Prefeito Municipal publicam DECISÃO alusiva ao processo em epígrafe
quanto ao não conhecimento dos recursos interpostos pelas empresas Comercial Paes Ltda
e Olívia Maria Vieira de Castro, por serem impróprios e intempestivos, bem como conhecer
do recurso interposto pela Empresa Equimed Equipamentos Médicos Hospitalares Eireli,
negando provimento ao mesmo e mantendo a decisão que inabilitou esta referida
Recorrente em sua integralidade. As decisões na integra, encontram-se disponíveis no site:
www.cipotanea.mg.gov.br.

Em 12 de janeiro de 2023
ALEXANDRE SEBASTIÃO RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Fundação Hospitalar Municipal João Henrique/UPA - Pregão Eletrônico nº
019/2022 - Publica Aviso de Licitação. Torna público que fará realizar no Departamento de
Aquisições e Contratações de Serviços, Licitação Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço por Item, com o seguinte Objeto: aquisição de predominância em carnes,
embutidos e frios para atender às necessidades da Fundação Hospitalar Municipal João
Henrique, até 31 de dezembro de 2023, conforme entrega de requisição. Início do
recebimento de propostas: 17/01/2023 às 14h00min; cadastro de propostas iniciais até:
01/02/2023 às 12h00min; abertura de propostas iniciais e início da sessão pública:
01/02/2023 às 12h01min. Tudo de conformidade com a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações pela Lei nº 8.883/94, Lei nº 9.648/98. Mais informações
estarão à disposição na Fundação Hospitalar Municipal João Henrique, Departamento de
Aquisições e Contratações de Serviços, na Rua Pedro Lima Chagas, nº 320. Fone: (34) 3327-
9900.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Fundação Hospitalar Municipal João Henrique/UPA - Pregão Eletrônico nº
020/2022 - Publica Aviso de Licitação. Torna público que fará realizar no Departamento de
Aquisições e Contratações de Serviços, Licitação Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço por Item, com o seguinte Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros, para
atender às necessidades da Fundação Hospitalar Municipal João Henrique, até 31 de
dezembro de 2023, conforme entrega de requisição. Início do recebimento de propostas:
17/01/2023 às 14h00min; cadastro de propostas iniciais até: 02/02/2023 às 12h00min;
abertura de propostas iniciais e início da sessão pública: 02/02/2023 às 12h01min. Tudo de
conformidade com a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
pela Lei nº 8.883/94, Lei nº 9.648/98. Mais informações estarão à disposição na Fundação
Hospitalar Municipal João Henrique, Departamento de Aquisições e Contratações de
Serviços, na Rua Pedro Lima Chagas, nº 320. Fone: (34) 3327-9900.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Fundação Hospitalar Municipal João Henrique/UPA - Pregão Eletrônico nº
021/2022 - Publica Aviso de Licitação. Torna público que fará realizar no Departamento de
Aquisições e Contratações de Serviços, Licitação Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço por Item, com o seguinte Objeto: aquisição de materiais descartáveis, para
atender às necessidades da Fundação Hospitalar Municipal João Henrique, até 31 de
dezembro de 2023, conforme entrega de requisição. Início do recebimento de propostas:
17/01/2023 às 14h00min; cadastro de propostas iniciais até: 03/02/2023 às 12h00min;
abertura de propostas iniciais e início da sessão pública: 03/02/2023 às 12h01min. Tudo de
conformidade com a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações
pela Lei nº 8.883/94, Lei 9.648/98. Mais informações estarão à disposição na Fundação
Hospitalar Municipal João Henrique, Departamento de Aquisições e Contratações de
Serviços, na Rua Pedro Lima Chagas, nº 320. Fone: (34) 3327-9900.

Conceição das Alagoas-MG, 16 de janeiro de 2023
MÁRCIA EMÍLIA FONTES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔNEGO MARINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 4/2023

Processo Nº. 004/2023 - Pregão Eletrônico - SRP Nº. 004/2023. Objeto: registro
de preços para aquisição de gêneros alimentícios visando atender a merenda escolar.
Encaminhamento/recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: As
propostas e os documentos de habilitação deverão ser encaminhados, exclusivamente por
meio eletrônico no sítio https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Apresentação
das propostas e dos documentos de habilitação: Até às 08h30min do dia 30 de janeiro de
2023. Abertura da sessão pública e do envio de lances: às 09h00min do dia 30 de janeiro
de 2023. O Edital está disponível no endereço eletrônico: https://
www.conegomarinho.mg.gov.br/licitacoes/.

LEONARDO FERREIRA DA CRUZ JÚNIOR
Coordenador de Licitações e Contratos

pessoal
Realce